
Contacto

Teléfono 912735639
Correo Electrónico 
sgaf.mesacontratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

C/ Claudio Coello, 31
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201882000050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 15:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Administración Financiera y Patrimonio de la Administración Periférica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aO77lh434K4%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un cromatógrafo de gases con detector espectrómetro
de masas cuádruplo simple como detector y un espectrómetro de masas de cuádruplo simple como
detector para los laboratorios de estupefacientes de Valladolid y Sta Cruz de Tenerife, respectivamente.

Valor estimado del contrato 106.205,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.508,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.205,44 EUR.

Clasificación CPV
38432210 - Cromatógrafos de gas.
38433100 - Espectrómetros de masas.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: 35 días desde su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato a la oferta más ventajosa para la Administración.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aO77lh434K4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27c1ba33-b865-48f4-bf17-2bab18698211


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Un cromatógrafo de gases con detector de espectrómetro de masas de
cuádruplo simple como detector.

Presupuesto base de licitación
Importe 73.645,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.864,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL
NIF B86907128
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.321,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.998,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 29/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran quince hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 41.321,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.069 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un espectrómetro de masas de cuádruplo simple como detector.

Presupuesto base de licitación
Importe 54.862,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.341,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL
NIF B86907128
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.243,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.290,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 29/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

C/ Claudio Coello Nº31
(28001) Madrid España

Precio de la oferta más baja 29.243,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.227,2 EUR.

Ofertas recibidas 2

los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Subdirección General de Administracion Financiera y Patrimonio de la Administración Periférica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

MADRID España

Apertura sobre administrativa
El día 16/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2B6SnKGhloJvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/10/pdfs/BOE-B-2018-53320.pdf

ID 0000003633682 |  2019-068505 | Tue, 29 Jan 2019 15:02:07:757 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98961920504096072005083866559892220031 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2B6SnKGhloJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/10/pdfs/BOE-B-2018-53320.pdf

